



Ministerio de Cultura y Educación

RESOLUCION N°

76

BUENOS AIRES, 14 ENE 1999



VISTO el Expediente N° 16661-7/93 c/17 cuerpos, del registro de este Ministerio y la Resolución Ministerial N° 546/95, y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada Resolución aprobó los planes de estudios de las carreras de LICENCIATURA EN ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE y PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA de la UNIVERSIDAD DE FLORES, respectivamente.

Que resulta necesario subsanar errores observados en la parte resolutive y en el Anexo de aquélla, referidos a la denominación de dos de los títulos intermedios y a la nómina de varias asignaturas de ambos planes, correspondientes al Ciclo de Formación Profesional y al Ciclo Básico General que se desarrollan en dichas carreras.

Que en tal sentido, los nombres de TÉCNICO UNIVERSITARIO EN EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE RECREATIVO y de TÉCNICO UNIVERSITARIO EN ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE RECREATIVO obrantes en el Cuerpo y Anexo de dicha Resolución, deben ser reemplazados por los de TÉCNICO UNIVERSITARIO EN ENTRENAMIENTO DEPORTIVO y TÉCNICO UNIVERSITARIO EN ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE EN LA NATURALEZA, respectivamente.

Que los Organismos técnicos de este Ministerio han dictaminado favorablemente.

Que es atribución de este Ministerio dictar el presente acto, conforme a lo dispuesto por el artículo 64, inciso b) de la Ley de Educación Superior N° 24521

W
my
C
Sen.

*Ministerio de Cultura y Educación*

RESOLUCIÓN N° 76



por el artículo 17 del Decreto N° 576/96

Por ello,

LA MINISTRA DE CULTURA Y EDUCACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Modificar, por el motivo expresado en el segundo considerando, la Resolución Ministerial N° 546/95, en lo que se refiere al plan de estudios de la carrera de LICENCIATURA EN ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE y a dos de los correspondientes títulos intermedios y al plan de estudios de la carrera de PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA.

ARTÍCULO 2°.- Modificar la denominación del título intermedio que figura en el artículo 3° del Cuerpo de la Resolución como TÉCNICO UNIVERSITARIO EN EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE RECREATIVO por la de TÉCNICO UNIVERSITARIO EN ENTRENAMIENTO DEPORTIVO y la del título intermedio que figura en el Anexo como TÉCNICO UNIVERSITARIO EN ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE RECREATIVO por la de TÉCNICO UNIVERSITARIO EN ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE EN LA NATURALEZA.

ARTÍCULO 3°.- Modificar las denominaciones de las asignaturas que a continuación se detallan:

En el ciclo de Formación Profesional, en la orientación ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE EN LA NATURALEZA, donde dice "Naturaleza Deportes Acuáticos", debe decir "Deportes Acuáticos".

En el acápite correspondiente a Régimen de Correlatividades: donde dice "Didáctica Especial de la Actividad Física y el Deporte" como correlativa de la asignatura "Proyecto de Entrenamiento", debe decir "Didáctica de la Actividad Física y el Deporte"; y donde dice "Actividades Físicas en la Naturaleza" como correlativa de "Proyectos de Eventos Deportivos en la Naturaleza", debe decir "Actividades Físicas y Recreativas en la Naturaleza"; donde dice "Actividades

Y

A

W

M.

Sen.

C. M.



Ministerio de Cultura y Educación RESOLUCIÓN N° 76

Físicas en la Naturaleza" como correlativa de "Campamento", debe decir "Actividades Físicas y Recreativas en la Naturaleza".

En el Ciclo Básico General correspondiente al plan de estudios de PROFESORADO EN EDUCACIÓN FÍSICA, donde dice "Fisiología de la Motricidad", debe decir "Fisiología de la Motricidad".

ARTÍCULO 4.- Regístrese, comuníquese y archívese.

W
M
M - Sm.

LIC. SUSANA BEATRIZ DECIBE
MINISTRA DE CULTURA Y EDUCACIÓN